將購入的資產

本公司已有條件同意收購而賣方亦有條件同意出售 Big World全部已發行股本。

– 3 –

代價

代價 370,000,000港元，須於該協議完成時支付，其中 50,000,000港元以現金支付，320,000,000
港元根據一般授權發行 268,000,000股每股作價約 1.19港元的股份支付。268,000,000股代價
股份總面值為 26,800,000港元。代價乃經本公司與賣方公平磋商並參照 (i) Briar開發的資
訊科技及物流解決方案根據成本法於二零零八年四月二十二日的開發成本 48,000,000美
元（約 374,400,000港元）後予以釐定，而獨立估值師道富評估／拍賣有限公司認為，代價
誠屬公平合理；(ii)下文「有關 Smart Port Group的資料」一節所載 Big World於二零零八年
三 月 三 十 一 日 的 經 調 整 未 經 審 核 綜 合 資 產 淨 值（不 包 括 結 欠 賣 方 的 股 東 貸 款）約
46,920,000美元（約 365,980,000港元）。

每股代價股份的發行價約 1.19港元，較二零零八年四月二十二日（即簽署該協議前最後
的股份交易日）聯交所所報的收市價每股股份 1.17港元溢價約 1.71%，並較截至二零零八
年四月二十二日止最後五個交易日（包括該日）聯交所所報的平均收市價每股股份約
1.186港元溢價約 0.34%。

268,000,000股代價股份約佔本公司現有已發行股本 15.88%，約佔本公司經代價股份擴大
已發行股本 13.70%。代價股份在各方面與配發日期已發行股份享有相同地位。本公司將
向聯交所申請，要求批准代價股份上市及買賣。

按照本公佈日期已發行股份 1,688,188,557股計算，並假設除代價股份外，在該協議完成
日期前均不會發行新股份，緊隨該協議完成後，沒有任何賣方會成為持有本公司當時
已發行股本 5%或以上的股東。

於本公佈日期，根據一般授權可予發行的股份數目為 331,099,830股。待該協議完成後，將
動用一般授權可發行股數約 80.9%，一般授權可發行股數將尚餘 63,099,830股。

董事（包括獨立非執行董事）認為，該協議的條款，包括代價股份的條款，乃按照正常
商業條款訂立，屬公平合理，而收購事項也符合本公司及其股東的整體利益。

先決條件

該協議須待聯交所上市委員會批准代價股份上市及買賣後，方告完成。

該協議預期於該協議成為無條件後第二個營業日完成。

倘上述條件未能於二零零八年五月十五日（或訂立該協議的各方可能協定的其他日期）
或之前達成，該協議將告失效。

– 4 –

本公司的持股架構

下表載列本公司於本公佈日期及緊隨該協議完成後的持股架構：

於本公佈日期 緊隨該協議生效後
股數 % 股數 %

Lawnside International Limited 503,759,494 29.84 503,759,494 25.75

現有公眾股東 1,184,429,063 70.16 1,184,429,063 60.55
賣方 － － 268,000,000 13.70

全部公眾股東的小計 1,184,429,063 70.16 1,452,429,063 74.25

總計 1,688,188,557 100.00 1,956,188,557 100.00

有關本集團的資料

本集團的主要業務為設計、發展及製造電訊器材及系統；設立及開發互聯網為主的知
識系統及網絡；開發軟件及專有科技及提供電訊網絡。

有關 SMART PORT GROUP的資料

Smart Port Group由 Big World及 Briar組成。Big World是投資公司，擁有 Briar全部已發行股
本。Briar為有關綜合物流及智能港管理系統的專有軟件系統若干知識產權的實益擁有
人。於本公佈日期，Briar已獲得一份為一個港口及相關物流項目提供全面智能港管理系
統（「智能港管理系統」）服務的合約。智能港由一個投資者集團擁有，其股東包括類似
大型項目的成功投資者，該投資者集團目前在中國發展港口。董事經作出一切合理查
詢後確認，據彼等所知、所悉及所信，投資者集團及其最終實益擁有人為獨立第三方，
與本公司或其關連人士概無關連。

Briar的智能港管理系統由不同附屬系統組成，專門為港口控制及貨物物流管理而設計，
該系統包括軟硬件開發、設計、實施及維護。核心元件為智能港管理系統及貨櫃掃描及
識別系統，建基於無線科技及射頻識別技術。（「無線科技及射頻識別技術」）。其他附
屬系統包括市場推廣及銷售管理系統，以及企業通訊系統。

作為上述合約的一部分，Briar亦獲授附帶優先取捨權的選擇權，可於日後與上述投資者
集團共同投資類似項目，包括但不限於智能港營運及該等項目的所有權。